
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/03132
 Del: 16/04/2013
 Esecutivo da: 16/04/2013
 Proponente: Direzione Risorse finanziarie,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Economato Inventari

OGGETTO: 
Direzione Servizi Demografici: acquisto n.10.000 moduli di CARTE DI IDENTITA' dalla 
Prefettura di Firenze (procedura in economia.

IL RESPONSABILE P.O.

Visto l’art.1, comma 381 della Legge n.228 del 24.12.2012 (Legge di stabilità 2013) che ha differito al 30.06 
2013 il termine per l’approvazione del Bilancio di previsione 2013 per gli Enti Locali; 

Visto l’art.163, commi 1 e 3 del D.Lgs.n.267 del 18.8.2000, relativo alla disciplina del periodo di esercizio 
provvisorio;

Vista  la  Deliberazione  di  Giunta  n.2012/G/00514  del  31.12.2012  con  la  quale  son  state  assegnate  ai 
Responsabili dei servizi per il periodo dell’esercizio provvisorio 2013 le risorse finanziarie come individuate  
nel PEG 2012 ( approvato con Deliberazione di Giunta n.2012/G/00285 del 11.08.2012, i.e.),  ridotte del 
15%;

Vista la nota P.G. 1332 del 04.01.2013 del Dirigente del Servizio Economico Finanziario della Direzione  
Risorse Finanziarie, con la quale si forniscono indicazioni agli  uffici per gli  impegni di spesa relativi al  
periodo di esercizio provvisorio 2013;

Dato atto della DD 3590 del 30.03.2012  con la quale il Direttore della Direzione Risorse Finanziarie ha 
incaricato il sottoscritto della responsabilità della P.O Economato - Inventari e ha attribuito altresì allo stesso  
la delega a firmare, con valenza sia interna che esterna, tutti gli atti amministrativi, anche di natura contabile,  
attinenti ai procedimenti e ai capitoli di bilancio di competenza della P.O. sopraindicata, ivi compreso il  
provvedimento  finale  ad  esclusione  di  quelli  di  competenza  esclusiva  del  Direttore  o  del  Dirigente 
sovraordinato, e comunque, di tutti quelli che il Direttore o il Dirigente riterranno opportuno sottoscrivere in  
prima persona;
 
Considerato che è necessario provvedere all’acquisto di  n.10.000 moduli  di  carte di  identità  cartacee,  a 
seguito della richiesta della Direzione Servizi Demografici -P.O. Supporto Organizzativo Giuridico– prot.  

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/03132



GROW n.13078 del  9/04/2013,  presso l’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato,  tramite  la Prefettura di 
Firenze, ai sensi dell’art.289 del Regio Decreto 6 maggio 1940 n.635;

Ritenuto procedere a tale acquisto mediante procedura in economia ai sensi degli artt. 7 e ss. del vigente 
Regolamento  del  servizio di  Economato  e  Cassa,  con specifica  applicazione  dell’art.  10.3,  data  la  nota 
specialità del bene che ai sensi del sopra citato R.D. deve essere acquisito presso la locale Prefettura;.

Considerato  che  la  Prefettura  provvede  alla  consegna  dei  modelli  a  condizione  che  il  pagamento  sia  
anticipato con versamento su conto corrente postale n. 5512 intestato alla Tesoreria Provinciale dello Stato di  
Firenze e su presentazione della quietanza originale della Banca d’Italia;

Rilevato che ogni  modello di  carta di  identità costa € 0,44=, come risulta dalla nota della Prefettura di  
Firenze Prot. n. 136/2009, conservata in atti, e che la spesa complessiva occorrente ammonta ad € 4.400,00= 
oltre € 0,50= per spese di bonifico on line da effettuarsi alla Tesoreria Provinciale dello Stato di Firenze –  
COD.IBAN  IT23S0100003245311010236803;

Visto il  preventivo di  spesa,  che forma parte  integrante  del  presente  atto,  dal  quale  si  rileva una spesa 
complessiva pari a € 4.400,50=;

Ritenuto pertanto autorizzare l’Economo Comunale ad anticipare tale somma a favore della Prefettura di 
Firenze;

Visto l'art. 183 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs.  n. 267 del 18/8/00;
Visto l'art. 58 dello Statuto del Comune di Firenze;
Visto il vigente Regolamento del Servizio di Economato e Cassa ed in particolare gli artt. 7 e ss.;
Visto il vigente Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Visto il D.Lgs. 163/2006 ed in particolare l’art. 125;

D E T E R M I N A

1) Di acquistare, per i motivi espressi in narrativa,  presso la Prefettura di Firenze (cod. ben. n. 7985) n.  
10.000 moduli di carte di identità come indicato nell’unito preventivo di spesa, che forma parte integrante 
del presente atto, occorrenti alla Direzione Servizi Demografici.

2) Di autorizzare l’Economo Comunale ad anticipare la somma € 4.400,50= occorrente per il pagamento 
delle suddette carte di  identità in favore della Prefettura di  Firenze,  con bonifico on line  intestato alla  
Tesoreria  Provinciale  dello  Stato  di  Firenze  –cod.IBAN  IT23S0100003245311010236803,  avvalendosi 
dell’anticipazione  concessa  all’Economo  per  i  propri  compiti  istituzionali,  che  verrà  reintegrata  
successivamente a seguito di presentazione di apposito rendiconto.

3) Di imputare la spesa complessiva di € 4.400,50=  al  Cap.  22880 del  Bilancio corrente che presenta la 
necessaria disponibilità (COD. SIOPE 1201).
 

Segue allegato:

Preventivo di spesa

Prefettura di Firenze
n. 10.000 moduli carte di identità - € 0,44= cad € 4.400,00 =
spese Bonifico on line Tes.Prov.Stato di FI €        0,50 =

TOTALE € 4.400,50 =

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/03132



Firenze, lì 16/04/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Gian Francesco Pergolizzi

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 22880 0 13/003328 00 4400,5

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 16/04/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/03132


